
〒641-0006 

和歌山市中島１９２ 

介護老人保健施設 

ラ･エスペランサ 

ＴＥＬ073-427-0027 

ＦＡＸ073-427-2818 

ホームページ； 

http://www. 

la-esperanza.or.jp/ 

発行 第３３号 

平成３０年２月号 

 

                

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年もこの時期がやってまいりました。そう、ノロウィルスとインフルエンザが呼ばずともやって 

きています。どちらも毎年聞く嫌な名前ですね。ノロウィルスは、感染してしまうと嘔吐と下痢が症 

状として現れます。インフルエンザに感染すると３８度以上の発熱や関節痛、食欲不振などがでます。 

どちらも、感染力があり注意を怠ると暫くしんどい思いを続けることになります。人が集まる場所等 

には、十分気を付けましょう。 

「まずはかからないように！！」 

 普段から清潔を意識し手洗い・うがい、十分な栄養を摂っての体力作りを普段から心掛けましょう。 

 インフルエンザに関しては、予防接種も効果的です。事前の備えとしてお勧めします。 

「もしかかってしまったら！！」 

 まずは病院への受診をお願いします。お医者さんなどに正しい対処法を聞いてください。間違った 

対処をしてしまうと治るものも治りが遅くなりますのでご注意を！ 

 あとは、周りに移さない様な配慮をし、できるだけ元気でこの冬を乗り切りましょう！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      平成３０年２月 

寒極まる中にも徐々に日差しの明るさに春の気配を感じるようになりました。 

ご利用の皆様、ご家族様、地域の皆様方には平素より格別のご支援、御協力を頂き誠に

ありがとうございます。 

 ２０１８年戌年を迎え、１月１５日には今年初となるイベント「ラ・エスペランサもち

つき大会」を盛大に執り行うことが出来ました。 

 催しにはちんどん屋、職員による二人羽織り等々をさせて頂きました。 

ちんどん屋では「昔を思い出したわー」と言ってもらえ、二人羽織りでは皆様の笑顔も

多数見られスタッフも企画した甲斐があったと喜ばしく思っています。また、無事に行え

た事に重ねてお礼申し上げます。 

今後も職員一丸となり、より質の高い介護サービスを提供すると共に、ラ・エスペラン

サに入所して良かった、また、ご家族様から入所先に選んで良かったと言って頂ける様、

精進してまいります。        

今後も利用者様により良い生活の提供を心掛けていく次第です。ご指導、ご鞭撻の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

一般棟介護主任   北山 浩佑 

ご あ い さ つ 介護主任 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月１５日にラ・エスペランサ全館にて３大イベント

「餅つき大会（新年会）」を開催いたしました！家族様

もたくさんご参加頂きました。催し内容は、ちんどんや

さん・餅つき・福笑いなどなど大変盛り上がりまし

た！！餅つきは利用者様も参加（左）！そして二人羽織

りの一部ですが職員の勇氏をご覧ください（右）！！ 

家 族様に

も お手伝

い 頂きま

した！ 

 

 

 

 

おやつは、ぜんざい風で召し

上がっていただきました。 

そこ違う

だろー！ 

どうしてや

ろうかなあ 

もはや二人羽

織りの域を超

えてる～！ 

どうにでも 

してーー！ 

ん？辛い？

痛い？もう

わからん！ 

お笑い芸人

目指そうか

なあ～～ 

今年も？ 

司会の土井

さんです！ 

 

 

 

 

 

 


